

Referat fra årsmødet i  
Dansk Nefrologisk Selskab  
Aarhus  
13.-14. april 2007

Tema ved årsmøde var transplantation, specielt donorpotentialiet. Årets Claus Bruun forelæser var Anders Hartmann fra Oslo, der talte om levende donation. Chris Rudge talte om organisering og resultater fra UK transplant, mens Lone Bøgh og Kaj Anker Jørgensen talte om en dansk opgørelse af organ donor potentialiet.

James Heaf talte om peritonealdialyse data fra Landsregistret. Opgørelsen fra 2006 foreligger endnu ikke da alle centre endnu ikke har indberettet. Hans Dieperink orienterede om Landsregisterets status. Der er sendt ansøgning om udviklingsstøtte til Danske Regioners Databasesekretariat.

Dagen sluttede med rundvisning på ARoS Kunstmuseum og efterfølgende middag samme sted. Medlemmer af bestyrelsen stod for de musikalske indslag. Der var tilmeldt 109 til middagen.

Lørdag morgen gav Erik Ilsø Christensen, Aarhus en spændende gennemgang af albumin og dets vej gennem nyrerne, hvorefter Gunnar Tydén fra Stockholm fortalte om ABO- uforligelig nyretransplantation og de resultater der er opnået indtil nu.

Efterfølgende var der 15 frie foredrag, alle spændende og fint præsenteret. Blandt de yngre læger var der i lighed med tidligere år en konkurrence om bedste foredrag. Igen i år var der 2 priser. En sponsoreret af Janssen-Cilag, en rejse til ASN 2007. Denne pris gik til afdelingslæge Mette Damholt for foredraget: First report of efficient removal of protein bound uremic toxins in chronic hemodialysis patients by modified plasma separation and adsorption combined with hemodialysis (mFPSA). Den anden pris, en rejse til EDTA 2008 samt 3 års gratis medlemskab af ERA/EDTA blev tildelt Vibeke Rømming Sørensen for foredraget: Improved survival rates in patients with diabetes and end-stage renal disease.

Årsmødet sluttede med generalforsamling, der blev afviklet i god ro og orden.

Årsmødet blev sponsoreret af Amgen AB, Roche A/S, Gambro, Janssen-Cilag A/S og Novartis.

Odense 18. april 2007  
Lena Helbo Taasti  
Referent